HASIL PENELITIAN

3.1. Sejarah singkat Lahir Tastafi

Majlis pengajian dan zikir Tastafi merupakan sebuah

organisasi kemasyarakatan yang dibentuk pada tanggal 7 juni 2012

atau bertepatan 17 muharram 1433 Hijriyah di Ma‟hadal Ulum

Diniyyah Islamiyyah Masjid Raya (Mudi Mesra) di Desa Mideun

Jok Kecamatan Samalanga, Kabupaten Bireun, Propinsi Aceh,

pimpinan Abu Syeikh H. Hasanul Bashri HG. Tastafi didirikan

oleh sejumlah ulama, intelektual, dan pendidik di dayah-dayah baik

yang berada di Aceh serta tokoh-tokoh Islam lainya.